
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 116 DEL  24-04-2020

OGGETTO: D.G.R.N.784/2019 E N.177/2020. FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE

ANNO 2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE  E MODELLO

DI RILEVAZIONE.

Visto il Decreto del Sindaco n. 4/2020 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
Richiamata la D.G.R. n. 784 del 22/10/2019 con la quale la Giunta Regionale del
Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per il sostegno alla
locazione, che sostiene le famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00
attraverso l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di
locazione;
Richiamata la determinazione n. 377 del 04/11/2019 con la quale si è proceduto ad
approvare sia l’avviso che il modello di domanda dando atto dei requisiti e delle
condizioni fissate per la determinazione dell’ammontare del contributo da erogare;
Considerato che nel frattempo sono state accolte le richieste:
Precisato che successivamente questo ufficio è stato contattato telefonicamente
dall’ufficio preposto della Regione Lazio in quanto era stato approvato lo schema
tipo e non inseriti i criteri specifici che dovevano essere decisi in sede comunale;
Vista pertanto la determinazione n. 65 del 09/03/2020 che approva il nuovo avviso
pubblico;
Atteso che nel frattempo, causa covid-19 e le conseguenti misure di contenimento del
contagio vigenti concernenti le limitazioni alla possibilità di spostamento delle
persone fisiche, si è optato per l’accoglimento anche delle istanze già presentate, oltre
alle nuove;
Dato atto di quanto segue:

dell’istruttoria e verifica delle n.5 richieste pervenute;1)
della formazione e approvazione della graduatoria definitiva, che allegata al2)
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;
dell’approvazione del modello di rilevazione del fabbisogno comunale da3)
trasmettere alla Regione Lazio entro il 24/04/2020;

Preso atto che il fabbisogno comunale accertato è, per quanto sopra esposto, pari ad €
7.845,16;
Visto il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.116 del 24-04-2020 -
Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante del presente atto.
Di approvare:

la graduatoria definitiva dei canoni di locazione – annualità 2019, come-

descritta in allegato
il relativo modello di rilevazione, come da allegato.-

Di trasmettere la presente determinazione e relativo allegati, alla Regione Lazio
mediante la seguente pec: sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it.
Di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione dei sostegni alla
locazione non appena ricevuta formale comunicazione da parte della Regione Lazio
con successiva iscrizione della somma nel bilancio comunale.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     24-04-2020     R.A. n°  326

IL MESSO COMUNALE
F.to

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.116 del 24-04-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it


ANTRODOCO, 24-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.116 del 24-04-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


